
Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от № Z 9 Z Y 

Об утверждении Устава 
муниципального дошкольного 
образовательного учреждения 
детского сада № 114 

В соответствии со ст. 123.21, 123.22 Гражданского кодекса РФ, Федеральным 
законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Устав муниципального дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 114 (далее - детский сад № 114) согласно приложению. 

2. Уполномочить заведующего детским садом № 114 Карасеву Юлию 
Викторовну на осуществление регистрационных действий по регистрации Устава 
детского сада № 114 в установленном порядке в Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы Российской Федерации № 7 по Ярославской 
области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации 
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Рыбинск Ярославской области. 

4. Признать утратившими силу: 
4.1. Пункт 2 постановления Администрации городского округа город Рыбинск 

от 16.12.2015 № 3707 «О переименовании учреждения и утверждении новой 
редакции Устава муниципального дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 114»; 

4.2. постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 
06.02.2017 № 400 «О внесении изменений в Устав муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 114». 



2 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
директора Департамента образования Администрации городского округа город 
Рыбинск Ярославской области. 

Глава городского 
город Рыбинск Д.С. Рудаков 


